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Targi Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Ekotech, które odbyły się 8-9 marca br., przyciągnęły

do Targów Kielce jeszcze więcej Wystawców z innowacyjnymi rozwiązaniami w zakresie

gospodarowania odpadami i prawie trzykrotnie więcej Zwiedzających niż podczas poprzedniej edycji. W

tym samym czasie odbyły się jubileuszowe Targi Enex – największe targi odnawialnych źródeł energii w

Polsce.

Najlepsi w branży komunalnej i najnowsze technologie

W 23. edycji targów Ekotech wzięło udział ponad 60 wiodących firm z branży komunalnej oferujących

nowoczesne rozwiązania technologiczne w zakresie gospodarowania odpadami. W Targach Kielce można

było spotkać m.in. firmę P&F Wartacz z urządzeniami do recyklingu materiałowego, firmę Bergmann z

maszynami do zmniejszania objętości odpadów, firmę Melex, która prezentowała pełną gamę swoich

pojazdów elektrycznych oraz firmę Apriva, na której stoisku stanęła odchwaszczarka, mobilna myjnia i

elektryczny odkurzacz miejski. Wśród Wystawców targów Ekotech pojawiły się również takie firmy jak:

Arbena – oferująca magazyny dla branży recyklingowej, Eljot – wiodący producent i dostawca

detektorów i separatorów metali, Remondis Medison zajmująca się transportem i utylizacją odpadów

medycznych i odpadów weterynaryjnych, Santrade - dystrybutor maszyn, urządzeń i kompletnych

systemów dla branż recyklingu, ARTechnik z najnowszymi maszynami do redukcji objętości odpadów i

surowców wtórnych, ITO z oprogramowaniem ułatwiającym prowadzenie działalności w obszarze

gospodarki odpadami, a także Globtrak Polska z modułem komunalnym – inteligentnym systemem

wywozu śmieci.

Inteligentne rozwiązania w zakresie gospodarowania odpadami

W trakcie spotkania branży komunalnej w Targach Kielce nie zabrakło nowości i premierowych

prezentacji. Pojawiło się wiele urządzeń mających korzystny wpływ na ochronę środowiska, poprzez

zmniejszenie ilości odpadów i oszczędzanie surowców naturalnych. Firma Cyrkl Polska wystąpiła z

innowacyjną platformą internetową – największą w Europie cyfrową giełdą odpadów przemysłowych, a

firma Untha zaprezentowała najnowsze modele rozdrabniaczy przemysłowych dla branży gospodarki

odpadami. Na stoisku firmy Eurocentrum Polska odbyły się cogodzinne pokazy zastosowania i

funkcjonalności nowoczesnych pras do przetwarzania odpadów. Swoją premierę miała również

najnowsza Ekozgniatarka Mamut do kompresowania odpadów. Po raz pierwszy w targach Ekotech

wzięła udział firma Bine z inteligentnym urządzeniem wykorzystującym sztuczną inteligencję do

recyklingu, a w tym inteligentny kosz na śmieci. W ofercie firmy R3 Polska pojawiły się dwa

rozwiązania: Recomat i Recomat Mini - urządzenia do zwrotu opakowań po napojach i rozliczania kaucji,

a także do zgniatania i sortowania przyjmowanych produktów.

Nagrody przyznane podczas targów Ekotech

Pierwszego dnia targów Ekotech odbyła się gala, podczas której za najlepsze produkty nagrodzono firmy,

prezentujące swoją ofertę na wydarzeniu. Wyróżniono 5 firm, które zdaniem komisji konkursowej

zaprezentowały najciekawsze produkty: Klaster Gospodarki Odpadowej i Recyklingu, Krajowy Klaster

Kluczowy z Warszawy za proinnowacyjne działanie Klastra, firmę ITO Sp. z o.o. z Działoszyna za

program do ewidencji odpadów i zarządzania danymi w Rejestrze BDO, firmę Bine Sp. z o.o. z Dąbrowy

za BINE-E SMART WASTE BiN, Ekolog Sp. z o.o. z Poznania za „Ekolog ZDI”- aplikację służącą do

zarządzania danymi inwentaryzacji źródeł ciepła, firmę Apriva Sp. z o.o. Sp.K. z Poznania za KECKEX –

odchwaszczarki - ekologiczne usuwanie chwastów. Przyznano również 2 medale: za pakiet deszczowy
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BOLT 5000 z pompą dla firmy Marseplast Sp. z o.o. z Niepołomic oraz za usługę regeneracji

katalizatorów SCR za pomocą wymiany wkładów dla firmy Kaliński Sp. z o.o. Sp.K. z Chyb.

Wyróżniono także przedsiębiorstwa, które mogły pochwalić się najbardziej innowacyjnymi prezentacjami

targowymi – otrzymały one nagrody Top Design: firma GP Truck Trading S.C. z Warszawy oraz firma

Melex Sp. z o.o. z Mielca. Oprócz nich za nowatorską, elegancką i kompleksową prezentację targową

nagrodę Top Design otrzymały firmy: C-trace Sp. z o.o. z Poznania oraz Globtrak Polska Sp. z o.o. z

Kielc.

Merytorycznie o branży komunalnej na Ekotech

W programie Targów Ekotech zaplanowano i z powodzeniem zrealizowano szereg branżowych wydarzeń

towarzyszących. Uczestnicy pierwszego dnia spotkania branży komunalnej mogli wziąć udział w

Międzynarodowym Forum Gospodarki Odpadami organizowanym przez firmę AK Nova oraz w cyklu

wykładów poświęconych dokumentacji środowiskowej, działalności w postaci chowu drobiu i trzody

chlewnej od Ekolog. Drugiego dnia targów odbyły się: konferencja pn. „Razem tworzyMY

Ekoświętokrzyskie”, której tematem przewodnim była gospodarka o obiegu zamkniętym, wydarzenie pn.

„Stacja demontażu pojazdu – działalność i perspektywy rozwoju” organizowane przez Polskie

Stowarzyszenie Stacji Demontażu Pojazdów Eko-Auto oraz spotkanie zaplanowane przez Związek Gmin

Wiejskich RP pn. „Racjonalizacja gospodarki odpadami i zaopatrzenia w energię w gminach”. W trakcie

targów Ekotech zorganizowano również seminarium firmy Katalizator nt. katalitycznych i termicznych

rozwiązań istotnych w procesie redukcji lotnych związków organicznych oraz spotkanie pt.

„Niskotemperaturowy odzysk metali z płytek drukowanych”.

Związek Powiatów Polskich objął patronatem honorowym to wydarzenie.
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